productivos de la entidad o al medio ambiente y los extintores forman parte de los 
elementos necesarios para la seguridad industrial. 

En virtud de lo anterior, se realizó el estudio de mercado teniendo en cuenta la necesidad 
real requerida por la entidad. 

Es de anotar que la disponibilidad presupuestal es de NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($9.700.000)  

Por lo anteriormente expuesto, la contratación que se pretende realizar es necesaria, por 
cuanto se requiere contar con extintores como medida de prevención que permitan 
atender en primera instancia, posibles conatos de incendio, y mitigar el riesgo al que

[...]

Atendiendo al presupuesto oficial asignado por la Dirección Nacional de Apoyo a la 
Gestión, mediante Resolución No. 0-002454 del 30 de diciembre de 2015, la 
Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión de Cali cuenta con un presupuesto oficial 
para el siguiente proceso de contratación por la suma de NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($9.700.000.00) incluido el valor del IVA, por el 
rubro 2045-2 Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres. 

11. CLASIFICACIÓN UNSP 

El servicio que requiere se encuentra codificado en el clasificador de bienes y servicios 
UNSPSC, así:  

ITEM 
CLASIFIC.